№ 4 (267) 9 июня 2023 г.12+
Муниципальный совет

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 02/10

11 мая 2023 г. Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Невская застава
В целях приведения Устава вну-

тригородского муниципального об-
разования города федерального
значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава
в соответствие с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009
№ 420-79 «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», с учетом предложений
прокуратуры Невского района
Санкт-Петербурга, муниципаль-
ный совет МО Невская застава

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригород-
ского муниципального образова-
ния города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный
округ Невская застава, (далее —
Устав), следующие изменения и до-
полнения:

1.1. Подпункт 37 пункта 1 статьи 4
исключить.

1.2. Абзац 7 подпункта 50 пункта
2 статьи 4 после слов «огражде-
ний газонных», дополнить словами
«парковочных столбиков».

1.3. Во втором абзаце пункта 6
статьи 9 слова «уполномоченной
избирательной комиссией» заме-
нить словами «избирательной ко-
миссией, организующей подготовку
и проведение выборов в органы
местного самоуправления, местно-
го референдума (далее — избира-
тельная комиссия)».

1.4. Пункт 4 стати 15 дополнить
абзацем следующей содержания:

«Для размещения материалов и
информации, указанных в абзаце
первом настоящего пункта, обеспе-
чения возможности представления
жителями муниципального образо-
вания своих замечаний и предло-
жений по проекту муниципального
правового акта, а также для уча-
стия жителей муниципального об-
разования в публичных слушаниях
с соблюдением требований об обя-
зательном использовании для та-
ких целей официального сайта мо-
жет использоваться федеральная
государственная информационная
система «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг
(функций)», порядок использова-
ния которой для целей настоящей
статьи устанавливается Правитель-
ством Российской Федерации.».

1.5. Подпункт 7 пункта 2 статьи 24
изложить в следующей редакции:

«7) устанавливает официаль-
ные символы муниципального об-
разования и определяет порядок
их официального использования,
устанавливает памятные даты му-
ниципального образования, учреж-
дает звание «Почетный житель
муниципального образования»,
устанавливает условия и порядок
присвоения звания «Почетный жи-
тель муниципального образова-
ния»;

1.6. Подпункт 36 пункта 2 статьи
24 изложить в следующей редак-
ции:

«36. определяет границы приле-
гающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции, в порядке,
установленном Правительством
Российской Федерации.»;

1.7. Пункт 4 статьи 25 дополнить
подпунктом 4.1. следующего содер-
жания:

«4.1. Полномочия депутата
представительного органа му-
ниципального образования пре-
кращаются досрочно решением
представительного органа муни-
ципального образования в случае
отсутствия депутата без уважи-
тельных причин на всех заседаниях
представительного органа муници-

2

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 8 от 24.03.2023.

Газета отпечатана на собственном оборудовании.
Номер подписан в печать 09.06}}.2023. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

пального образования в течение
шести месяцев подряд.»;

1.8. Пункт 6 статьи 26 слова
«уполномоченной избирательной
комиссией» заменить словами «из-
бирательной комиссией».

1.9. В абзаце четвертом пункта
14 статьи 38 слова «от 06.07.2005
№ 347-40 «О расчетной единице»
исключить.

2. Направить настоящее решение
для регистрации в Главное управ-

ление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Санкт-Пе-
тербургу и Ленинградской области
в порядке, установленном действу-
ющим законодательством.

3. Настоящее решение вступает
в силу после государственной ре-
гистрации со дня его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на
главу муниципального образова-
ния, исполняющего полномочия

председателя муниципального со-
вета МО Невская застава, П. К. Кар-
пова.

Глава муниципального
образования: П. К. Карпов

Главным управлением мини-
стерства Юстиции Российской
Федерации по Санкт-Петербургу
от 31.05.2023г. зарегистрированы
изменения, дополнения в Устав
муниципального образования —
№ RU781470002023001

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ ТЕРРОРИЗМУ
 от 06.03.2006 № 35-ФЗ

СТАТЬЯ 24. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА ПРИЧАСТНОСТЬ К ТЕРРОРИЗМУ
 1. В Российской Федерации за-

прещаются создание и деятель-
ность организаций, цели или дей-
ствия которых направлены на
пропаганду, оправдание и поддерж-
ку терроризма или совершение
преступлений, предусмотренных
статьями 205 - 206, 208, 211, 220,
221, 277 - 280, 282.1 - 282.3, 360 и
361 Уголовного кодекса Российской
Федерации. (в ред. Федеральных
законов от 27.07.2010 № 197-ФЗ, от
28.06.2014 № 179-ФЗ, от 06.07.2016
№ 374-ФЗ)

2. Организация признается тер-
рористической и подлежит ликви-
дации (ее деятельность - запреще-
нию) по решению суда на основании
заявления Генерального прокурора
Российской Федерации или подчи-
ненного ему прокурора в случае,
если от имени или в интересах ор-
ганизации осуществляются орга-
низация, подготовка и совершение
преступлений, предусмотренных
статьями 205 - 206, 208, 211, 220,
221, 277 - 280, 282.1 - 282.3, 360
и 361 Уголовного кодекса Россий-
ской Федерации, а также в случае,
если указанные действия осущест-
вляет лицо, которое контролирует
реализацию организацией ее прав
и обязанностей. Решение суда о
ликвидации организации (запре-
те ее деятельности) распростра-
няется на региональные и другие
структурные подразделения орга-

низации. Террористической органи-
зацией, деятельность которой под-
лежит запрещению (а при наличии
организационно-правовой формы
- ликвидации), также признается
террористическое сообщество в
случае вступления в законную силу
обвинительного приговора по уго-
ловному делу в отношении лица за
создание сообщества, предусмо-
тренного статьей 205.4 Уголовного
кодекса Российской Федерации, за
руководство этим сообществом или
участие в нем. (в ред. Федеральных
законов от 27.07.2010 № 197-ФЗ, от
02.11.2013 № 302-ФЗ, от 28.06.2014
№ 179-ФЗ, от 06.07.2016 № 374-ФЗ)

3. Оставшееся после удовлет-
ворения требований кредиторов
имущество организации, ликвиди-
руемой по основаниям, предусмо-
тренным настоящей статьей, под-
лежит конфискации и обращению
в доход государства в порядке,
установленном Правительством
Российской Федерации. Решение
о конфискации указанного имуще-
ства и его обращении в доход госу-
дарства выносится судом одновре-
менно с решением о ликвидации
организации.

4. Положения настоящей статьи
распространяются на иностранные
и международные организации, а
также на их отделения, филиалы
и представительства в Российской
Федерации.

5. Федеральный орган исполни-
тельной власти в области обеспе-
чения безопасности ведет единый
федеральный список организаций,
в том числе иностранных и между-
народных организаций, признан-
ных в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации
террористическими. Копия всту-
пившего в законную силу судебно-
го решения по делу о признании
организации террористической и
о ее ликвидации (запрете ее дея-
тельности) или копия вступивше-
го в законную силу приговора по
уголовному делу о преступлениях,
предусмотренных статьей 205.4
Уголовного кодекса Российской
Федерации, в пятидневный срок
со дня вступления в законную силу
соответствующего судебного реше-
ния или возвращения дела из суда
апелляционной инстанции направ-
ляется судом первой инстанции в
федеральный орган исполнитель-
ной власти в области обеспечения
безопасности. Указанный список
подлежит опубликованию в офи-
циальных периодических издани-
ях, определенных Правительством
Российской Федерации, в десятид-
невный срок со дня поступления
копии соответствующего судебного
решения в указанный федераль-
ный орган исполнительной власти.
(часть 5 в ред. Федерального зако-
на от 31.12.2014 № 505-ФЗ)